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IN THE APPELI-ATE TRIBUNAL FOR ELECTRICTY;

AT NEW DELHI

[APPRELLATE JURISDICTION]

OP No. r OF zozs

IN THE MATTER OF:

In Suo-Motu action under Section rzr of the EA .... Petitioner(s)

Versus

Forum of Regulators & Ors. .... Responde

AFFIDAVIT IN REPLY OF ARUNACTIAL PRADESH STATE

ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (APSERC),

ITANAGAR, RESPONDENT NO. 24.

I, Marjum Karlo, Son of Late Tamar Karlo, aged about 49 Years,

presently residing at C Sector, Near G G Drug House, Naharlagun,

Papum Pare District, Arunachal Pradesh, TgLLLo.

1. I say that, I am presently serving as Secretary (In-Charge), Arunachal

Pradesh State Electricity Regulatory Commission (APSERC), having

its office at O.T Building, 2nd floor, Niti Vihar, Itanagar, Papum Pare

District, Arunachal Pradesh.

That I have been arrayed as the Respondent No. z4 in the aforesaid

Suo Moto petition. I have read and understood the contents of the

Hon'ble Appellate Tribunal for Electricity's Order dated zg.o9.zoz5
T, Poha Tariang

,



in OP No. r of zozg. I am aware of the facts of the order and am

competent and authorised to file present affidavit on behalf of

Arunachal Pradesh State Electricity Regulatory Commission.

B. That Hon'ble Appellate Tribunal for Electricity by its Order dated

z9.o8.zoz5 had directed all Regulatory Commission, calling upon

them to file an affidavit within two weeks furnishing details of

a
" (a)the Regulatory Assets with respect to each Discoms, uithin Tfr,

e
their jurisdiction, as on o1.o4.2o24; gE_E

(b) the Reuenue Gqp (whethe

reflectedin eachA-RR upto o1.o4.

(c) the trajectory/ roadmap for
Assets/ ending the reuenue gqp

that the entire Regulatory Assets/ Reuenue Gap is liquidated

latest by gt.o3.zoz9;

(d) the steps taken by each of the Commissions to commence en

intensiue audit of the circumstances in uthich the Distributton

Companies, operating within their jurisdiction, haue continued

to function uithout recouery of the Regulatory Assets/ Reuenue

Gap; and

(e) the Aeor upto tahich each of these Commissions houe passed

true up/ ARR orders u;ith respect to each of the Distribution

C omp anie s within their j uris diction."

4. In compliance to the said direction of the Honorable APTEL the reply

on point wise details sought from Arunachal State Electricity

Regulatory Commission (Respondent no z4) is given here below:



(a) The Regulatory Assets with respect to each Discoms,

within their jurisdiction, as on ol..o4.zoz.4;

Reply from APSERC: The distribution of electricity within the

State of Arunachal Pradesh is presently undertaken solely by the

Arunachal Pradesh Department of Power (APDoP), Government of

Arunachal Pradesh, which is a deemed licensee under Section t4 of

the Electricity Act, zoo3. As on o1.o4.2024, no regulatory asset E
E

exists in relation to APDoP.

O) The Revenue Gap (whether c

reflected in each ARR upto ol.o.4.

Reply from APSERC: No r

forward, as no such gap exists to date. The gap, as computed by the

APSERC, is being fully funded by the Government of Arunachal

Pradesh, and consequently, no revenue gap exists as on date.

(c) The trajectory/ roadmap for liquidation of these

Regulatory Assets/ ending the revenue gap upto
or.o4.zo24, so as to ensure that the entire Regulatory
Assets/ Revenue Gap is liquidated latest by 3r.o3.2o281

Reply from APSERC: In view of the fact that no regulatory

asset exists as on date, no roadmap for the liquidation of any

regulatory asset has been formulated.

The steps taken by each of the Commissions to
mence an intensive audit of the circumstances in



which the Distribution Companies, operating within their
jurisdiction, have continued to function without recovery
of the RegulatoryAssets/ Revenue Gap; and

Reply from APSERC: Not applicable for the state of

Arunachal Pradesh as no regulatory asset exists.

(e) The year upto which each of these Commissions have

passed true up/ ARR orders with respect to each of the
Distribution Companies within their jurisdiction.

Reply from APSERC: The Arunachal Pradesh State

Electricity Regulatory Commission has, as on date, issued the True-

up Order for FY 2o2J-24 and the ARR Orders up to FY zoz5-z6,in

addition to approving the projected ARR for the forthcoming control

period, i.e., FY zoz5-26 to FY 2o2g-go.

5. That as per the direction, the respondent No.z4 has submitted the

facts in the above paragraphs which may be taken into consideration

by the Hon'ble Tribunal.

FARRU,KH RASHEBD
(Advocate fo1 the Respondent)

DECI-ARATION

RESPONDENT NO.z4
Arunachal Pradesh State Electricity

The Respondent No. 24 (Arunachal Pradesh State Electricity

ulatory Commission) above named hereby solemnly declare that

ing material has been concealed or suppressed and further declare

t the enclosures and Wped set of material papers relied upon and



filed herewith are true copies of the originals or fair reproductions of the

originals or true translation thereof.

Verified at Itanagar on dated o3.d day of September zoz5.

VERIFICATION

I, Marjum Karlo, Secretary (In-Charge), Arunachal Pradesh State

Electricity Regulatory Commission, Itanagar, aged about 49 years,

having its office at O.T Building 2nd floor, Niti Vihar Market, TT Marg,

Itanagar, Papum Pare District, Arunachal Pradesh, pin code-7gtttt, do

hereby verify that contents of para r to 5 are true to my knowledge

(derived from the official record) and humble submission before this

Hon'ble Tribunal.

That the contents therein are true and correct to the best of my

knowledge and belief and that I have not suppressed any materials facts.

FARRUKH RASHEED
(Advocate for the Respondent)

RESPONDENT NO.z4
Arunachal Pradesh State Electricity
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IN THE APPELLATB TRIBUNAL FOR ELECTRICTY;
AT NEW DELHI

[APPRELI-ATB JURISDICTION]

.... Petitioner(s)

.... Respondent(s)

,T*l['lo**r,s*

IN THE MATTER OF:

In Suo-Motu action under Section rzr of the EA

Versus
Forum of Regulators & Ors.

AFFIDAVIT

I, Marjum Karlo, Secretary (In-Charge), Arunachal Pradesh State

Electricity Regulatory Commission, Itanagar, aged about 49 years,

having its office at O.T Building 2nd floor, Niti Vihar Market, TT Marg,

Itanagar, Papum Pare District, Arunachal Pradesh, pin code-7gtttt, do

solemnly affirm and state on oath as follows:

1. I say that I am authorised signatory of the Respondent No.z4. That I

am fully aware and conversant with the facts and circumstances of

the case and competent to swear this affidavit.

2. I say that I have read the accompanying affidavit and have understood

the contents thereof and I say that same has been drafted under my

instructions.

g. I say that the contents of affidavit are within my knowledge the same

are based on information gathered from the official records

maintained by the Respondent No. z4 and believed by rrle to e true.
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VERIFICATION

I, the above-named deponent do hereby verifii at Itanagar,

Arunachal Pradesh on this o3rd day of September zoz5 that the contents

$ato Elcg l$loll

I
I

(\ilq66
e r t farran9

,,]"?:?E:i,'Ii#rlg::'.
aiSitlii":t'tTnozs

of this above affidavit para 1 to 5 ar

knowledge and nothing has been co
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